香歯発第 250 号

令和 6年 10月 7日

院主各位

公益社

団法人香川県歯科医師会

会長  豊嶋  健治

理事  浜田  浩志

（ 公 印 省 略 ）

令和 6 年度かがわスポーツデンティスト（KSD）養成講習会

（講演会ならびに講習 11・12）について

 標記講習会について、下記の通りご案内いたします。

 平成 29 年度より開始しましたかがわスポーツデンティスト養成講習会について、

令和 6 年度は東京歯科大学客員教授武田友孝先生をお招きして対面形式にて講演会

ならびに講習 11・12（実習）を開催します。

参加を希望の方は裏面の申込用紙にて 11 月 22 日（金）までに香川県歯科医師会事

務局（FAX:087-822-4948）までお申し込みください。（以前受講された先生も再受講歓

迎いたします。）

 また、 かがわスポーツデンティスト認定は 5 年ごとの更新が必要です。既に認定

済みの方も是非お申込み下さい。※講演会のみの受講でも構いません。

記

日時：令和 6 年 12 月 22 日（日） 9：30～11：30 講演会

               13：00～15：00 実習

講師：東京歯科大学 客員教授 武田 友孝 先生

   東京歯科大学 スポーツ歯学研究室 教授 中島 一憲 先生

場所：香川県歯科医療専門学校 3F（実習）・7F(講演会)

内容：講演会  「スポーツデンティストが大会現場で行える

処置の変更と MG の調整法」

講習 11 スポーツ歯科外傷の安全対策：マウスガード・フェイスガード

   講習 12 スポーツ歯科外傷の安全対策：マウスガード製作・調整(実習)

対象：香川県歯科医師会会員

定員：実習 25 名

○応募多数の場合 KSD 養成講習会 1～10 既受講者を優先して調整を行います。

○参加決定者には後日準備物についてお知らせします。

○実習には材料費（実費）がかかります。また、当実習をキャンセルされる場合、

材料費実費を負担いただくことがございますのであらかじめご了承ください。

 （1 月度会費より引き落としの予定です。）

令和 6 年 12 月 22 日（日）開催

ＫＳＤ養成講習会（講演会ならびに講習 11・12）

参 加 申 込 書

※新規 KSD 養成講習会受講希望の方は、

香歯月報 10月号同封香歯発第 251号「令和6年度かがわスポーツデンティスト（KSD）

養成講習会新規受講者募集の案内」よりお申し込みください。

郡市会名

診療所名

受講希望する講習会に 〇印をご記入ください。

講演会のみの受講も可。

講演会・実習（講習 11・12）どちらも受講の場合はどちらも〇をご記入ください。

講習会種別 参加希望 氏 名 職 種

講演会

歯科医師

実習（講習 11・12）

令和 6 年 11 月 22 日（金）までに

香歯事務局へＦＡＸ（087-822-4948）にてご返送ください。